
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА РОШАЛЬ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от -у /У  Uf/<1 м- У/У 

г. Рошаль

О внесении изменений в постановление Администрации городского 
округа Рошаль от 13.09.2013 №576 «Об утверждении Схемы размещения 

нестационарных торговых объектов на территории городского округа Рошаль
на 2014-2018 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 №381-Ф3 «Об основах 
государственного регулирования торговой деятельности в Российской 
Федерации», распоряжением Министерства потребительского рынка и услуг 
Московской области от 27.12.2012 №32-Р «Об утверждении Порядка 
разработки и утверждения органами местного самоуправления 
муниципальных образований Московской области схем размещения 
нестационарных торговых объектов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации городского округа Рошаль 
от 13.09.2013 №576 «Об утверждении Схемы размещения нестационарных 
торговых объектов на территории городского округа Рошаль на 2014-2018 
годы» (с учётом изменений, внесённых постановлениями Администрации 
городского округа Рошаль от 25.12.2013 №842, от 09.12.2014 №959, 
от 15.06.2015 №333, от 13.07.2015 №422, от 28.09.2015 №596, от 29.03.2017 
№ 199; от 05.06.2017 №390), (далее -  Постановление), следующие изменения:

1.1. Схему размещения нестационарных торговых объектов на 
территории городского округа Рошаль на 2014-2018 годы изложить в новой 
редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Общему отделу Администрации городского округа Рошаль 
(Маслова Е.И.) обеспечить:

опубликование настоящего постановления в газете «Рошальский 
вестник»;

обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте городского округа Рошаль Московской области в течение 10 днрй,со



дня его принятия.
3. Отделу экономики и цен Администрации городского округа Рошаль 

(Ершов Э.В.) в течение пяти рабочих дней после опубликования настоящего 
постановления обеспечить его представление, а также копии газеты 
«Рошальский вестник», в которой опубликована Схема, в Министерство 
потребительского рынка и услуг Московской области по электронной почте 
и доставкой по почтовому адресу.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации городского округа Рошаль 
Никитцева А. С.

Г лава городского округа А.В. Артюхин



Схема
размещения нестационарных торговых объектов на территории 

городского округа Рошаль на 2014-2018 годы 
(текстовая часть)

№
п/п

Адресные ориентиры нестационарного 
торгового объекта

Вид
нестацио­
нарного

торгового
объекта

Специализация 
нестационарного 

торгового объекта

Период
размещения

нестацио­
нарного

торгового
объекта

Размещен
ие

нестацион 
арного 

торгового 
объекта 

субъектом 
малого и 
среднего 

предприни 
мательств 

а
(да/нет)

Форма
собственности

земельного
участка

1 2 3 4 5 6 7

1

г. Рошаль, ул. Октябрьской Революции 
(в районе дома №25А)

киоск розничная торговля 
книгами, 
журналами, 
газетами,
писчебумажными и

2014-2018
годы

нет земельный участок 
не разграничен

канцелярскими
товарами



2

г. Рошаль, ул. Фридриха Энгельса 
(в районе дома № 16)

киоск розничная торговля 
книгами, 
журналами, 
газетами,
писчебумажными и
канцелярскими
товарами

2014-2018
годы

нет земельный 
участок не 

разграничен

3

г. Рошаль, ул. Косякова 
(в районе дома № 7)

киоск розничная торговля 
книгами, 
журналами, 
газетами,
писчебумажными и
канцелярскими
товарами

2014-2018
годы

нет земельный 
участок не 

разграничен

4

г. Рошаль, ул. Советская 
(в районе дома № 19/21)

киоск розничная торговля 
книгами, 
журналами, 
газетами,
писчебумажными и
канцелярскими
товарами

2014-2018
годы

нет земельный 
участок не 

разграничен

5

г. Рошаль, ул. Советская 
(в районе дома №25)

киоск реализация 
транспортных карт 
и проездных 
билетов на 
междугородние 
маршруты

2014-2018
годы

нет земельный 
участок не 

разграничен

6

г. Рошаль, ул. Фридриха Энгельса 
(в районе дома №16)

павильон специализированн
ые

2014-2018
годы

да земельный 
участок не

непродовольственн 
ые товары

разграничен



(канцтовары)

7
г. Рошаль, ул. Карла Маркса (в районе 
дома № 17А)

павильон розничная торговля 
продовольственны 
ми товарами

2014-2018
годы да

земельный 
участок не 

разграничен

8

г. Рошаль, ул. Карла Маркса (в районе 
дома № 17А)

павильон розничная торговля
отечественной
сельскохозяйственн
ой продукцией
«Подмосковный
фермер»

2014-2018
годы

да

земельный 
участок не 

разграничен

9
г. Рошаль, ул. Советская (в районе 
дома№  19/28)

торговая
галерея

место мобильной
торговли
«Корзинка»

2014-2018
годы да

земельный 
участок не 

разграничен

10
г. Рошаль, ул. Октябрьской Революции 
(в районе дома №33)

киоск пункт быстрого 
питания

2018 год
да

земельный 
участок не 

разграничен

11
г. Рошаль, ул. Октябрьской Революции 
(в районе дома №33)

киоск продажа
продовольственных
товаров

2018 год
да

земельный 
участок не 

разграничен

12

г. Рошаль, ул. Октябрьской Революции 
(в районе дома №33)

киоск продажа
продовольственных 
товаров (овощи- 
фрукты)

2018 год

Да

земельный 
участок не 

разграничен

13
г. Рошаль, ул. Советская (в районе 
дома № 33)

павильон пункт быстрого 
питания

2018 год
да

земельный 
участок не 

разграничен


